
PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

SPECIAL N ° 2 - JANVIER 2011

http:// www.pyrenees- orientales.territorial.gouv.fr/ actes3/ webhttp:// www.pyrenees- orientales.territorial.gouv.fr/ actes3/ web

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web


SOMMAIRE

Délégation Territoriale de l'ARS

POLE SANTE
Avis - Avis de recrutement sans concours d'un Agent dexs Services Hospitalier
Qualifiés à la maison de retraite publique de PEYRESTORTES. .................................... 1

Avis - Avis de recrutement sans concours d'un Ouvrier d'Entretien Qualifié à la
maison de retraite publique de PEYRESTORTES. .................................... 4

Arrêté N °2010343-0017 - FORFAITS SOINS 2010 EHPAD LES TUILES 
VERTES A PERPIGNAN .................................... 7

Direction Départementale de la Cohésion Sociale

POLE SOCIAL
Arrêté N °2010365-0004 - Arrêté préfectoral portant agrément de l'association
Amitiés Tsiganes en Roussillon pour des activités d'ingénierie sociale,
financière et technique .................................... 10

Direction Départementale des Territoires et de la Mer

Service environnement forêt sécurité routière
Arrêté N °2010354-0013 - AP relatif à l'application du régime forestier en forêt
communale de CAUDIES de CONFLENT. Pour actualiser l'emprise foncière 
bénéficiant
du régime forestier, Les parcelles de la forêt communale de Caudiès de Conflent,
sont distraites du Régime Forestier. .................................... 13

Arrêté N °2010354-0014 - AP portant réactualisation de l'application du régime
forestier à des terrains appartenant à la commune de La BASTIDE. Les parcelles
de la Forêt Communale de La Bastide bénéficiant du régime forestier, d'une
surface totale de 287 ha 90 a 95 ca, sont distraites du régime forestier et tous
les arrêtés antérieurs de soumission au régime forestier de terrains appartenant
à la commune de La Bastide sont abrogés. .................................... 18

Arrêté N °2010354-0015 - AP relatif à l'application du régime forestier en forêt
communale de LLO. Pour actualiser l'emprise foncière bénéficiant du régime
forestier, les parcelles de la forêt communale de LLO, sont distraites du Régime
Forestier. .................................... 23

Arrêté N °2010354-0016 - AP relatif à l'application du régime forestier en forêt
communale de EYNE. Les parcelles de la forêt communale de EYNE, sur le
territoire communal de EYNE, bénéficiant du régime forestier pour une surface de
264 ha 15 a 21 ca par arrêté préfectoral du 24/11/1987, sont distraites du
Régime Forestier. .................................... 28

Arrêté N °2010354-0017 - AP relatif à l'application du régime forestier en forêt
communale de Palau de Cerdagne. Les parcelles de la forêt communale de PALAU 
DE
CERDAGNE, sur le territoire communal de PALAU DE CERDAGNE, bénéficiant 
du régime
forestier pour une surface de 393 ha 81 a 10 ca par arrêté préfectoral du
24/06/1996, sont distraites du Régime Forestier.

.................................... 33



Arrêté N °2010354-0018 - AP relatif à l'application du régime forestier en forêt
communale d'OSSEJA. Pour actualiser l'emprise foncière bénéficiant du régime
forestier, les parcelles de la forêt communale d'OSSEJA, sur les   territoires 
communaux d'OSSEJA et de Valcebollère, sont distraites du Régime Forestier. .................................... 38

Service urbanisme habitat - SUH
Avis - Avis RAA Ensemble commercial Cabestany .................................... 43

Avis - Avis RAA Ensemble commercial Le Soler .................................... 45

Avis - Avis RAA SCI St Jacques 72 Perpignan .................................... 47

Avis - Avis RAA Simply Market Alénya .................................... 49

Partenaires

Avis - Avis de concours interne, externe et examen professionnel de permanancier
auxiliaire de régulation médicale, PARM, au centre hospitalier de Perpignan .................................... 51

Préfecture des Pyrénées- Orientales

Mission de Pilotage Interministériel
Arrêté N °2010365-0005 - Arrêté préfectoral du 31 décembre 2010 portant
délégation de signature à Mme Martine AOUSTIN - Directeur général de l'Agence
Réginale de Santé du Languedoc Roussillon. .................................... 53

Sous- Préfecture de Céret
Arrêté N °2011003-0001 - Arrêté portant création de l'habilitation dans le
domaine funéraire .................................... 56

Unité Territoriale de la DIRECCTE

Arrêté N °2010354-0008 - AGREMENT SIMPLE DE SERVICES A LA 
PERSONNE DOSSIER MON
BEAU JARDIN .................................... 59

Arrêté N °2011005-0005 - AGREMENT QUALITE MODIFIE DOSSIER 
ASSOCIATION 2AD66 .................................... 63



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Avis

signé par Autres
le 21 Décembre 2010

Délégation Territoriale de l'ARS
POLE SANTE

Avis de recrutement sans concours d''un Agent
 dexs Services Hospitalier Qualifiés à la 
maison de retraite publique de 
PEYRESTORTES.

Avis - 06/01/2011 Page 1



Page 2 Avis - 06/01/2011



Avis - 06/01/2011 Page 3



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Avis

signé par Autres
le 21 Décembre 2010

Délégation Territoriale de l'ARS
POLE SANTE

Avis de recrutement sans concours d''un 
Ouvrier d''Entretien Qualifié à la maison de 
retraite publique de PEYRESTORTES.

Page 4 Avis - 06/01/2011



Avis - 06/01/2011 Page 5



Page 6 Avis - 06/01/2011



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Arrêté n °2010343-0017

signé par Le Délégué Territorial des Pyrénées Orientales
le 09 Décembre 2010

Délégation Territoriale de l'ARS

FORFAITS SOINS 2010 EHPAD LES 
TUILES VERTES A PERPIGNAN

Arrêté N°2010343-0017 - 06/01/2011 Page 7



Page 8 Arrêté N°2010343-0017 - 06/01/2011



Arrêté N°2010343-0017 - 06/01/2011 Page 9



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Arrêté n °2010365-0004

signé par Secrétaire Général
le 31 Décembre 2010

Direction Départementale de la Cohésion Sociale
POLE SOCIAL

POLITIQUES SOCIALES

Arrêté préfectoral portant agrément de 
l''association Amitiés Tsiganes en Roussillon 
pour des activités d''ingénierie sociale, 
financière et technique

Page 10 Arrêté N°2010365-0004 - 06/01/2011



Arrêté N°2010365-0004 - 06/01/2011 Page 11



Page 12 Arrêté N°2010365-0004 - 06/01/2011



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Arrêté n °2010354-0013

signé par Secrétaire Général
le 20 Décembre 2010

Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service environnement forêt sécurité routière

Forêt

AP relatif à l''application du régime forestier 
en forêt communale de CAUDIES de 
CONFLENT. Pour actualiser l''emprise 
foncière bénéficiant du régime forestier, Les 
parcelles de la forêt communale de Caudiès de
 Conflent, sont distraites du Régime Forestier.

Arrêté N°2010354-0013 - 06/01/2011 Page 13



Page 14 Arrêté N°2010354-0013 - 06/01/2011



Arrêté N°2010354-0013 - 06/01/2011 Page 15



Page 16 Arrêté N°2010354-0013 - 06/01/2011



Arrêté N°2010354-0013 - 06/01/2011 Page 17



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Arrêté n °2010354-0014

signé par Secrétaire Général
le 20 Décembre 2010

Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service environnement forêt sécurité routière

Forêt

AP portant réactualisation de l''application du 
régime forestier à des terrains appartenant à la 
commune de La BASTIDE. Les parcelles de la
 Forêt Communale de La Bastide bénéficiant 
du régime forestier, d''une surface totale de 
287 ha 90 a 95 ca, sont distraites du régime 
forestier et tous les arrêtés antérieurs de 
soumission au régime forestier de terrains 
appartenant à la commune de La Bastide sont 
abrogés.

Page 18 Arrêté N°2010354-0014 - 06/01/2011



Arrêté N°2010354-0014 - 06/01/2011 Page 19



Page 20 Arrêté N°2010354-0014 - 06/01/2011



Arrêté N°2010354-0014 - 06/01/2011 Page 21



Page 22 Arrêté N°2010354-0014 - 06/01/2011



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Arrêté n °2010354-0015

signé par Secrétaire Général
le 20 Décembre 2010

Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service environnement forêt sécurité routière

Forêt

AP relatif à l''application du régime forestier 
en forêt communale de LLO. Pour actualiser 
l''emprise foncière bénéficiant du régime 
forestier, les parcelles de la forêt communale 
de LLO, sont distraites du Régime Forestier.

Arrêté N°2010354-0015 - 06/01/2011 Page 23



Page 24 Arrêté N°2010354-0015 - 06/01/2011



Arrêté N°2010354-0015 - 06/01/2011 Page 25



Page 26 Arrêté N°2010354-0015 - 06/01/2011



Arrêté N°2010354-0015 - 06/01/2011 Page 27



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Arrêté n °2010354-0016

signé par Secrétaire Général
le 20 Décembre 2010

Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service environnement forêt sécurité routière

Forêt

AP relatif à l''application du régime forestier 
en forêt communale de EYNE. Les parcelles 
de la forêt communale de EYNE, sur le 
territoire communal de EYNE, bénéficiant du 
régime forestier pour une surface de 264 ha 15
 a 21 ca par arrêté préfectoral du 24/11/1987, 
sont distraites du Régime Forestier.

Page 28 Arrêté N°2010354-0016 - 06/01/2011



Arrêté N°2010354-0016 - 06/01/2011 Page 29



Page 30 Arrêté N°2010354-0016 - 06/01/2011



Arrêté N°2010354-0016 - 06/01/2011 Page 31



Page 32 Arrêté N°2010354-0016 - 06/01/2011



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Arrêté n °2010354-0017

signé par Secrétaire Général
le 20 Décembre 2010

Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service environnement forêt sécurité routière

Forêt

AP relatif à l''application du régime forestier 
en forêt communale de Palau de Cerdagne. 
Les parcelles de la forêt communale de 
PALAU DE CERDAGNE, sur le territoire 
communal de PALAU DE CERDAGNE, 
bénéficiant du régime forestier pour une 
surface de 393 ha 81 a 10 ca par arrêté 
préfectoral du 24/06/1996, sont distraites du 
Régime Forestier.

Arrêté N°2010354-0017 - 06/01/2011 Page 33



Page 34 Arrêté N°2010354-0017 - 06/01/2011



Arrêté N°2010354-0017 - 06/01/2011 Page 35



Page 36 Arrêté N°2010354-0017 - 06/01/2011



Arrêté N°2010354-0017 - 06/01/2011 Page 37



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Arrêté n °2010354-0018

signé par Secrétaire Général
le 20 Décembre 2010

Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service environnement forêt sécurité routière

Forêt

AP relatif à l''application du régime forestier 
en forêt communale d''OSSEJA. Pour 
actualiser l''emprise foncière bénéficiant du 
régime forestier, les parcelles de la forêt 
communale d''OSSEJA, sur les   territoires   
communaux d''OSSEJA et de Valcebollère, 
sont distraites du Régime Forestier.

Page 38 Arrêté N°2010354-0018 - 06/01/2011



Arrêté N°2010354-0018 - 06/01/2011 Page 39



Page 40 Arrêté N°2010354-0018 - 06/01/2011



Arrêté N°2010354-0018 - 06/01/2011 Page 41



Page 42 Arrêté N°2010354-0018 - 06/01/2011



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Avis

signé par Autres
le 06 Janvier 2011

Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service urbanisme habitat - SUH

Cadre de vie

Avis RAA Ensemble commercial Cabestany

Avis - 06/01/2011 Page 43



Page 44 Avis - 06/01/2011



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Avis

signé par Autres
le 06 Janvier 2011

Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service urbanisme habitat - SUH

Cadre de vie

Avis RAA Ensemble commercial Le Soler

Avis - 06/01/2011 Page 45



Page 46 Avis - 06/01/2011



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Avis

signé par Autres
le 

Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service urbanisme habitat - SUH

Cadre de vie

Avis RAA SCI St Jacques 72 Perpignan

Avis - 06/01/2011 Page 47



Page 48 Avis - 06/01/2011



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Avis

signé par Autres
le 

Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service urbanisme habitat - SUH

Cadre de vie

Avis RAA Simply Market Alénya

Avis - 06/01/2011 Page 49



Page 50 Avis - 06/01/2011



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Avis

signé par Autres
le 

Partenaires

Avis de concours interne, externe et examen 
professionnel de permanancier auxiliaire de 
régulation médicale, PARM, au centre 
hospitalier de Perpignan

Avis - 06/01/2011 Page 51



Page 52 Avis - 06/01/2011



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Arrêté n °2010365-0005

signé par Préfet
le 31 Décembre 2010

Préfecture des Pyrénées- Orientales
Mission de Pilotage Interministériel

Pôle de pilotage interministériel

Arrêté préfectoral du 31 décembre 2010 
portant délégation de signature à Mme Martine
 AOUSTIN - Directeur général de l''Agence 
Réginale de Santé du Languedoc Roussillon.

Arrêté N°2010365-0005 - 06/01/2011 Page 53



Page 54 Arrêté N°2010365-0005 - 06/01/2011



Arrêté N°2010365-0005 - 06/01/2011 Page 55



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Arrêté n °2011003-0001

signé par Sous- Préfet de Céret
le 03 Janvier 2011

Préfecture des Pyrénées- Orientales
Sous- Préfecture de Céret

Arrêté portant création de l''habilitation dans le
 domaine funéraire

Page 56 Arrêté N°2011003-0001 - 06/01/2011



PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

SOUS-
PREFECTURE DE 
CERET
dossier suivi par :
Mme Belmonte Nicole
 : 04.68.87.91.15
 : 04.68.87.45.01
Mél :
nicole.belmonte 
@pyrenees-orientales.
gouv.fr

Céret, le  3 janvier 2011

ARRETE PREFECTORAL N°  
PORTANT CREATION DE L HABILITATION

DANS LE DOMAINE FUNÉRAIRE

Le Préfet des Pyrénées-Orientales
Chevalier de la légion d’honneur

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU la loi N° 93-23 du 08 janvier 1993 modifiant le chapitre III - titre II du livre II du Code Général 
      des Collectivités Territoriales et relative à la législation dans le domaine funéraire ;

VU le décret N° 95-330 du 21 mars 1995, relatif aux modalités et à la durée de l’habilitation dans
       le domaine funéraire ;

VU le décret N° 99-662 du 28 juillet 1999 établissant les prescriptions techniques applicables aux chambres 
funéraires ; 

VU la demande d' habilitation pour exercer  des activités dans le domaine funéraire  déposée le 29 novembre 
2010 par Mr MARTIN Ange, représentant  la EURL MARTIN et ayant pour enseigne « Ambulances-
Taxis BUSSIERE » et  le dossier qui l'accompagne ; 

VU l'arrêté préfectoral N° 2009-257-04 du 14 septembre 2009  modifié par l'arrêté N° 2010-098-02 du 8 avril 
2010  portant délégation de signature ;

CONSIDÉRANT que l' intéressé remplit les conditions requises ;

SUR la proposition de M. le Sous-Préfet de CERET ;

.../...

Adresse Postale : BP 321-66403 CERET

Téléphone : Standard04.68.87.10.02 Renseignements :www.pyrenees-orientales.pref.gouv.fr/
SERVEUR VOCAL 04.68.51.66.67

Arrêté N°2011003-0001 - 06/01/2011 Page 57



ARRÊTE

Article  1er :  -  la   EURL  MARTIN,  représentée  par  M.  MARTIN  Ange,    portant  comme  enseigne 
« AMBULANCES-TAXIS BUSSIERE » située 42  av.  Général  de  Gaulle  au  BOULOU est   habilitée  à 
exercer sur l’ensemble du territoire, l' activité funéraire suivante :

 organisation des obsèques. 

Article 2 : - Le numéro de l’habilitation qui lui est attribué est 11.66.1.97

Article 3 : - La durée de la présente habilitation est valable un an jusqu'au 3 janvier 2012. 

Article 4 : - L’habilitation peut être suspendue ou retirée pour les motifs suivants :

 Non-respect des conditions auxquelles était soumise sa délivrance,
 Non-respect du règlement national des pompes funèbres,
 Non-exercice ou cessation d’exercice des activités au titre desquelles elle a été 
    délivrée
 Atteinte à l’ordre public ou danger pour la salubrité publique.

Article 5 : -  M. le  Sous-Préfet de CERET,
  M. le Maire du BOULOU,  
  M. le Commandant la Compagnie de Gendarmerie de CERET,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié aux intéressés et 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Le Sous-Préfet,
                                                signé : 

                                                      Antoine ANDRE

  

2
Page 58 Arrêté N°2011003-0001 - 06/01/2011



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Arrêté n °2010354-0008

signé par Directeur DDTEFP
le 20 Décembre 2010

Unité Territoriale de la DIRECCTE

AGREMENT SIMPLE DE SERVICES A LA 
PERSONNE DOSSIER MON BEAU 
JARDIN

Arrêté N°2010354-0008 - 06/01/2011 Page 59



Page 60 Arrêté N°2010354-0008 - 06/01/2011



Arrêté N°2010354-0008 - 06/01/2011 Page 61



Page 62 Arrêté N°2010354-0008 - 06/01/2011



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Arrêté n °2011005-0005

signé par Directeur DDTEFP
le 05 Janvier 2011

Unité Territoriale de la DIRECCTE

AGREMENT QUALITE MODIFIE 
DOSSIER ASSOCIATION 2AD66

Arrêté N°2011005-0005 - 06/01/2011 Page 63



Page 64 Arrêté N°2011005-0005 - 06/01/2011



Arrêté N°2011005-0005 - 06/01/2011 Page 65



Page 66 Arrêté N°2011005-0005 - 06/01/2011



Arrêté N°2011005-0005 - 06/01/2011 Page 67


